
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868 21Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2015

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 268/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade à servidora MARIA DO 
NASCIMENTO MARTINS ABREU, Id. Funcional nº 57199149/1, 
Téc. de Enfermagem, lotada na Gerência de Tocoginecologia, no 
período de 20/03/2015 á 15/09/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 817771

PORTARIA Nº 269/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade à servidora JOSILENE 
FERREIRA OLIVEIRA DE SOUSA, Id. Funcional nº 57193786/1, 
Téc. de Enfermagem, lotada na Gerência de Pediatria, no período 
de 08/04/2015 á 04/10/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 817775

PORTARIA Nº 270/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade à servidora RAQUEL 
SILVA DE AZEVEDO, Id. Funcional nº 57194379/1, Téc. de 
Enfermagem, lotada na Gerência de Tocoginecologia, no período 
de 08/04/2015 á 04/10/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 817778

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 056-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Álcool e Fraldas (PE SRP nº 076/2014).
Valor: 129.000,00
Data Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 10/04/2015 a 09/04/2016
Registro de Preços: 076/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: L C B PONTES EIRELLI - ME
Endereço: Av. Altamira, 208, Saudade
CEP. 68741-320 - Castanhal/PA
Telefone: 9137218158
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817726

Contrato: 057-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza  (PE SRP nº 
033/2014).
Valor: 111.676,00

Data Assinatura: 13/04/2015
Vigência: 13/04/2015 a 12/04/2016
Registro de Preços: 033/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Edilena dos Santos Ferreira - ME
Endereço: Rua dos Tamoios, 236 B, Jurunas
CEP. 66025-540 - Belém/PA
Telefone: 9132231154
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817732

Contrato: 054-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Avental, Gorro e Máscara  (PE SRP nº 
063/2014).
Valor: 142.000,00
Data Assinatura: 08/04/2015
Vigência: 08/04/2015 a 07/04/2016
Registro de Preços: 063/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELLI-EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Nova Olinda
CEP. 68742-000 - Belém/PA
Telefone: 9137217019
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817738

Contrato: 055-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Avental, Gorro e Máscara  (PE SRP nº 
063/2014).
Valor: 390.000,00
Data Assinatura: 08/04/2015
Vigência: 08/04/2015 a 07/04/2016
Registro de Preços: 063/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco
CEP. 66.630-505 - Belém/PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817741

Contrato: 060-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Quimioterápicos (PE SRP nº 
081/2014).
Valor: 86.400,00
Data Assinatura: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 13/04/2016
Registro de Preços: 081/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: HALEXISTAR INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: BR 153 Km 03, Chácara Retiro
CEP. 74775-027 - Goiânia/GO
Telefone: 6232656500
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817757

Contrato: 061-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Quimioterápicos (PE SRP nº 
081/2014).
Valor: 81.940,00
Data Assinatura: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 13/04/2016
Registro de Preços: 081/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Trav Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497794
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817758

Contrato: 062-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Quimioterápicos (PE SRP nº 
081/2014).
Valor: 120.000,00
Data Assinatura: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 13/04/2016
Registro de Preços: 081/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº. 1331, 
Icoaraci
CEP. 66.813-190 - Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817760

Contrato: 059-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (PE SRP nº 
073/2014).
Valor: 135.176,00
Data Assinatura: 13/04/2015
Vigência: 13/04/2015 a 12/04/2016
Registro de Preços: 073/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: PROTEC EXPORT IND., COM., IMP. E EXP. DE EQUIP.  
MÉDICOS HOSP.  LTDA E.P.P.
Endereço: Rodovia Bunjiro Nakao, 49.800, Chacará Remanso
CEP. 06726-300 - Cotia/SP
Telefone: 1135223354
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817822

Contrato: 058-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material laboratório para técnica em gel da 
agência transfusional (PE SRP nº 08/2015).
Valor: 156.168,77
Data Assinatura: 13/04/2015
Vigência: 13/04/2015 a 12/04/2016
Registro de Preços: 073/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S.A.
Endereço: Rua Alfredo abano da Costa, 100, Distrito Industrial
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MG
Telefone: 3136896600
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 817823

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 264/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E: 
CONCEDER, férias regulamentares a servidora MÁRCIA 
MEIRELES XAVIER, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência 
de Neonatologia, Identidade Funcional nº 57175705/1 no período 
de 16/12/2014 á 14/01/2015, referente ao exercício 2012 no 
período aquisitivo de 01/12/2012 á 30/11/2013, somente 
para fi ns de regularização Funcional uma vez que a servidora 
irá afastar-se de suas atividades no período de 16/04/2015 á 
15/05/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Endereço: Rua Oliveira Belo, 395. Tel.: (091) 4009-2238 - Fax: 
(091) 4009-2238
CNPJ/MF: 04929345/0001-85 e-mail: gap.fscmpa@santacasa.

pa.gov.br - site: www.santacasa.pa.gov.br
Protocolo 818121


